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مالک خانه های متری 400 میلیون و دفن گوسفندان  !
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وضعیت مردم تشنه در همدان

وضعیت آب آشـامیدنی در همـدان چند روزی 
اسـت کـه بـا مشـکلاتی همـراه اسـت و ایـن 
مشـکلات در روزهـای اخیـر باعـث شـد شـاهد 
اعتراضاتـی باشـیم. گـزارش هـا و ویدئوهـای 
منتشـر شـده از همـدان نشـان مـی دهـد حتی 
آب معدنـی، نوشـابه و نـان در همـدان کمیـاب 
شـده اسـت. فرهیختگان در گزارشـی نوشـته 
اسـت: »الان در همـدان آب معدنـی هـر بطری 
۳۵هـزار تومـان اسـت. هر بطـری نوشـابه هم 
بـه قیمـت ۵۵هـزار تومـان رسیده اسـت.« 
ویدئویـی هـم از همـدان منتشـر شـد کـه 
نشـان مـی داد کادر درمان برای شسـت و شـو 
و ضد عفونـی کردن دسـتان خود قبـل از ورود 
بـه اتـاق عمـل بـا مشـکل رو بـه رو هسـتند. 
همچنیـن نبـود آب آشـامیدنی سـالم باعـث 
شـده نانوایی هـا بـرای تهیه خمیـر و پخـت نان 

بـا مشـکلاتی رو بـه رو شـوند.
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مالک خانه های متری 400 میلیون کیست؟

در تهـران پنـت هـاوس هایـی وجـود دارد کـه 
قیمـت آن هـا مافـوق تصـور اسـت و تـا متـری 
400 میلیـون تومـان هـم خریـد و فـروش مـی 
شود. شـاید برای شـما هم جالب باشـد بدانید 
کـه ایـن خانـه هـای گـران قیمـت متعلـق بـه 
کیسـت. یکی از اعضـای هیئت مدیـره اتحادیه 
امـلاک در این خصـوص به باشـگاه خبرنـگاران 
گفتـه اسـت ایـن ملـک هـا عمدتـا بـه بانک هـا 
تعلـق دارنـد. در حالـی قیمـت ایـن خانـه هـا 
بـالای متـری 400 میلیـون تومـان اسـت کـه 
براسـاس گـزارش مرکـز آمـار، متوسـط قیمت 
خانـه در تهـران در تیـر متـری 44 میلیـون و 
840 هزار تومان بوده اسـت. کاربری نوشـت: 
»دسـتگاه های نظارتی باید جلـوی این کار بانک 
هـا رو بگیرن تا سـرمایه هـای مـردم رو به جای 
سـاخت و خریـد خانـه هـای لوکـس در تولیـد 

مصـرف کنـن.«
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مدفون شدن گوسفندان زیر توفان شن

وقـوع توفان شـن در نواحـی مختلف سیسـتان 
و بلوچسـتان مشـکلات زیـادی را بـرای مـردم 
منطقـه بـه وجـود آورده اسـت. در روزهـای 
اخیر هم ویدئویی از توفان شـن منتشـر شـده 
که در آن مـی بینیم تعـداد زیادی گوسـفند در 
زیر شـن و ماسـه حاصل از توفـان در حال دفن 
شـدن هسـتند. کاربـری ادعـا کـرده کـه ایـن 
ویدئـو متعلـق بـه توفـان 120 روزه سیسـتان 
و بلوچسـتان در زابـل اسـت. در ویدئویـی کـه 
منتشـر شـده مـی بینیـم گوسـفندان در شـن 
و ماسـه گیـر کـرده انـد و قـادر بـه راه رفتـن 
نیسـتند و در حال مدفون شـدن در زیر شن و 
ماسـه اند. کاربری در این باره نوشـت: »مردم 
سیسـتان و بلوچسـتان خیلـی صبـورن و الا در 
ایـن منطقـه بـا ایـن توفـان و بـی آبـی هایـی که 

داره نمـی شـه زندگی کـرد.« 
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قتل 326 درخت توسط یک نفر!

در روزهای گذشـته تصویـری از دوربین مدار 
بسـته در شـهر سوسـنگرد منتشـر شـده کـه 
نشـان می دهد افـرادی درختان فضای سـبز را 
قطع کرده و در حـال بار زدن هسـتند. به گفته 
فعـالان محیـط زیسـت خوزسـتان، ایـن اتفـاق 
در جنگل هـای ام الدبـس ، عفلـوگ و نبعـه نیـز 
افتـاده اسـت. مدیریـت روابط عمومی شـورای 
اسـلامی شـهر سوسـنگرد از بانـد پنـج نفره ای 
می گویـد کـه فقـط یـک نفرشـان بـه قطـع ۳2۶ 
اصلـه درخـت اعتـراف کـرده اسـت امـا ایـن 
افـراد همچنـان بـه کار خـود ادامـه می دهنـد. 
گفتـه مـی شـود کـه هـر درخـت در ایـن منطقه 
بیـن یـک تـا سـه میلیـون تومـان قیمـت دارد. 
کاربـری نوشـت: »بایـد مجبـورش کنـن که 10 
برابـر همیـن میـزان، درخـت بـکاره و جریمـه 
میلیـاردی هـم پرداخـت کنه.«کاربـر دیگـری 
نوشـت:»چطور با این که یک نفرشـون اعتراف 
کـرده کـه ایـن همـه درخـت قطـع کـرده ولـی 

هنـوز مانـع ایـن درخـت دزدی هـا نشـدن؟«
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دزدی در بازسازی صحنه جرم!

سـرقت آن هـم جلـوی کارآگاه، پلیـس، عکاس 
و بسـیاری از افـرادی که قرار اسـت بازسـازی 
صحنه سـرقت را ببینند، بسـیار عجیب اسـت. 
در ویدئویـی کـه بـه تازگـی منتشـر شـده مـی 
بینیـم کـه پلیـس اعلام مـی کند، سـه خانـم که 
بـه دلیـل سـرقت دسـتگیر شـده بودنـد، در 
بازسـازی صحنه جرم هم سـرقت کرده اند! به 
گفته پلیـس، آن هـا یک جفـت گوشـواره را در 
بازسـازی صحنـه، به سـرقت بردند بـدون این 
که کسـی متوجه شـود و در موهای شـان مخفی 
کردنـد آن هـم جلـوی چشـم مامـوران. کاربری 
نوشـت: »اگـه ایـن سـه نفـر یـک تیـم شـعبده 
بازی می شـدن و ایـن ترفندها رو توی شـعبده 
هاشـون اجرا می کردن هـم پول حـلال و خوبی 
گیرشـون می اومـد و هم پاشـون بـه کلانتری و 

زنـدان بـاز نمی شـد.«
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کاهش  50 درصدی دسترسی به اینستاگرام

هـر چنـد در روزهـای اخیر دبیـر شـورای عالی 
فضـای مجـازی از وجـود دو میلیـون و 400 
هزار کسـب و کار در اینسـتاگرام خبـر داد که 
بیشـتر از تعداد مجوز صادر شـده برای کسب 
و کارهـا در دنیـای واقعـی اسـت امـا یکـی از 
کارشناسـان کسـب و کارهای دیجیتال در گفت 
و گو بـا خبـر آنلایـن ادعـا کرده اسـت بـه دلیل 
مشـکلات به وجود آمـده در سـرعت اینترنت، 
فعالیت مردم در شـبکه هـای اجتماعی کاهش 
داشـته و سـامانه لایف وب هم نشـان می دهد 
ایـن فعالیـت تـا ۵0 درصـد نسـبت بـه سـال 
قبـل کاهـش داشـته اسـت. در ایـن میـان 
برخـی کاربـران هـم مدعـی شـده انـد در چند 
وقـت اخیـر بـرای آپلـود محتـوای تولید شـده 
شـان در اینسـتاگرام بـا مشـکلاتی رو بـه رو 
بوده انـد. کاربـری نوشـت: »نبایـد کاری کنیم 
کـه ایـن همـه کسـب و کار تـوی اینسـتاگرام 
تعطیـل بشـه و مشـکلات بیـکاری تـوی کشـور 

بیشـتر بشه.« 

مقدار آب آشامیدنی در جهان و ایران	 
هرچند 70 درصد کره زمین پوشیده از آب است اما تنها 2.5 
درصد از آب های موجود روی زمین آب شیرین است و بقیه آن 
را آب شور دریاها و اقیانوس ها تشکیل می دهد. از همین 2.5 
درصد هم حدود دوسوم در یخ های قطبی و یخچال ها حبس 
شده اند، از این یک سوم باقی مانده هم حدود 20 درصد در 
مناطقی قرار دارد که دسترسی به آن ها آسان نیست و 60 
درصد آن هم شامل باران هایی می شود که در زمان و مکان 
مناسبی فرود نمی آیند مثل سیل های اخیر در کشورمان که 
تمام آب این بارش ها قابل ذخیره سازی نیستند. بنابراین 
تنها 0.08 درصد کل آب موجود در جهان برای انسان قابل 
آشامیدن است. با این حال بر اساس گزارش ها، در کشور ما 
در سال 1335 به ازای هر ایرانی 7 هزار مترمکعب آب شیرین 
وجود داشت اما با افزایش جمعیت، خشکسالی و کم شدن 
منابع آبی هم اکنون به ازای هر ایرانی حدود هزار و 700 متر 
مکعب آب وجود دارد که در بخش هایی مثل فلات مرکزی 

کشور و سواحل جنوبی، این مقدار بسیار کمتر است.

شیرین کردن  آب دریاها برای تأمین آب شیرین	 
یکی از کشورهایی که برای تأمین آب شیرین مورد نیاز برای 
مردم خود به سراغ ساخت تأسیسات شیرین کننده آب رفته، 
عربستان سعودی است. این کشور روزانه دومیلیون بشکه 
نفت خام برای تأمین انرژی مورد نیاز این تأسیسات اختصاص 
می دهد اما انرژی هسته ای به عنوان یک جایگزین مناسب 
سوخت  های فسیلی برای شیرین کردن آب دریا می  تواند یکی 
از بهترین گزینه  ها باشد. استفاده از این منبع انرژی می  تواند 
جایگزینی پاک تر و ایمن تر برای شیرین کردن آب دریاها در 
نظر گرفته شود. هم اکنون چشم  انداز استفاده از انرژی هسته 
 ای برای شیرین کردن آب دریاها بسیار جذاب است چراکه می 
 توان از گرمای ایجاد شده ناشی از گداخت هسته ای در قلب 
راکتورهای نیروگاه های هسته ای تولید برق، برای شیرین 
کردن آب نیز استفاده کرد. در حال حاضر رژیم اشغالگر قدس 
و کشورهای قزاقستان ، ژاپن، کره جنوبی ، آرژانتین ، روسیه، 
هند،کانادا،پاکستان،آفریقای جنوبی، چین و  امارات از طریق 
آب شیرین کن های هسته ای بخشی از آب آشامیدنی شان را 

تامین می کنند.

نحوه شیرین کردن آب دریا	 
به طور کلی به جداسازی نمک از آب دریا، شیرین سازی گفته 
می شود که برای نمک زدایی، فناوری های مختلفی به کار 
می رود. روش های متداول، به دو دسته  کلی فرایندهای حرارتی 
و فرایندهای غشایی تقسیم می شوند. در روش غشایی آب را از 
فیلترهای متعددی عبور می دهند تا فرایند نمک زدایی صورت 
گیرد. در روش حرارتی آب را حرارت می دهند تا تبخیر شود و بعد 

با سرد کردن دوباره آن، آب آشامیدنی به دست می آید.

هر نیروگاه چقدر آب شیرین تولید می کند؟	 
بر اساس گزارش ها یک نیروگاه اتمی هزار مگاواتی می تواند 

روزانه تا 100 هزار مترمکعب آب شور دریا را شیرین کند. 
این یعنی برای مصرف آب آشامیدنی مشهد که روزانه حدود 
400 هزار متر مکعب آب مصرف می کند، باید چهار نیروگاه 
هسته ای هزارمگاواتی راه اندازی کرد تا هم آب آشامیدنی 

مردم مشهد و هم برق مصرفی آن را تامین کند.

هزینه تولید هر لیتر آب شیرین	 
به رغم این که سرمایه اولیه ایجاد تأسیسات هسته  ای برای 
شیرین کردن آب حدود دو برابر تأسیسات زغال  سنگی و 
5 برابر تأسیسات با سوخت  های نفتی است اما در نهایت 
هزینه سوخت مورد استفاده در تأسیسات هسته  ای حدود 
یک پنجم تأسیسات زغال  سنگی و یک  دهم تأسیسات نفتی 
است. در گزارشی که توسط ابراهیم خمیس، کارشناس 
آژانس بین  المللی انرژی اتمی، منتشر شده آمده است: 
»استفاده از انرژی هسته  ای در شیرین کردن آب دریاها 
بیشترین بهره  وری را داشته و کمترین بهره  وری نیز مربوط 
به شیرین کــردن آب با استفاده از سوخت  های فسیلی 
اســت.« در این گــزارش تصریح شده است در صورتی که 
قیمت نفت یا گاز برای تأسیسات شیرین کردن آب با سوخت  
های فسیلی دو برابر شود، هزینه تولید محصول نهایی 70 
درصد افزایش خواهد یافت اما اگر قیمت اورانیوم برای 
تأسیسات هسته  ای دو برابر شود، هزینه نهایی شیرین 
کــردن آب تنها 5 درصــد بالا خواهد رفــت. با این حال بر 
اساس گزارش ها هزینه تولید و پمپاژ هر مترمکعب آب در 
آب شیرین کن های هسته ای حدود 60 سنت می شود که 
با توجه به قیمت دلار 29 هزار تومانی یعنی هر لیتر حدود 

هزار و 700 تومان تمام می شود.

مزایا و معایب آب شیرین کن های هسته ای	 
از مزایای این طرح می توان به رفع مشکل کم آبی و بی  آبی به 
خصوص در مناطق جنوبی کشور، آلودگی کمتر آب  شیرین 
 کن  های هسته  ای نسبت به آب  شیرین  کن  های با سوخت 
فسیلی، جلوگیری از هرج و مرج و پیامدهای سیاسی با تامین 
پایدار آب، تولید همزمان برق و آب شیرین با استفاده از آب 
شیرین کن  های هسته  ای، تامین پایدار آب شیرین توسط آب 
شیرین  کن  ها نسبت به تامین آب از سدها، تامین نیاز اساسی 
مردم این منطقه به آب پایدار و جلوگیری از فرسایش خاک و 

معضلات زیست محیطی ریزگردها با تامین آب نام برد.
نیاز به سرمایه  گذاری اولیه بیشتر برای تاسیس آب شیرین  
کن  های هسته  ای نسبت به نیروگاه  های با سوخت فسیلی، 
گران تر بودن آب تولیدی از آب شیرین  کن  ها نسبت به تامین 
آب از سدها، اختصاص نیافتن بودجه کافی و مناسب برای 
تاسیس آب شیرین کن  ها، ارزان بودن قیمت آب در ایران؛ 
بدین معنی که دولت هم اکنون نیز به آب مصرفی یارانه پنهان 
می  دهد، کیفیت آب تولیدی از آب شیرین کن در مقایسه 
با آب سدها، مشکلات دفع زباله  های تاسیسات،  آلودگی 
دریاها و اقیانوس  ها و ملاحظات بهداشتی از معضلات و 

معایب این طرح است. 

ساخت آب شیرین کن در نیروگاه اتمی بوشهر با  ظرفیت روزانه ۷0 هزار مترمکعب شروع شد، قیمت تمام 

شده هر لیتر آب با آب شیرین کن های هسته ای چقدر است و هر نیروگاه چقدر آب آشامیدنی تولید  می کند؟

شیرین سازی هسته ای آب

رعیت نواز-  یکی از اصلی ترین نیازهای بشر برای زندگی آب آشامیدنی است اما باید توجه داشت که منابع آب شیرین بسیار 
محدود هستند. با نگاهی به وضعیت خشکسالی در جهان و همین طور کشور عزیزمان به خوبی می توان به شرایط بحرانی کم 
آبی پی برد، بحران آب در شهرکرد، همدان، ارومیه و ... به خوبی نشان می دهد هم اکنون درگیر چالش و بحران آب هستیم. با 
این حال می توان راه  حل های مختلفی را برای رفع چالش آب همچون مدیریت صحیح منابع آبی موجود، بازیافت و استفاده از 
پسماندهای آب شهری در مصارف صنعت و کشاورزی،  بارورکردن ابرها و دایر کردن آب  شیرین  کن  ها در کنار منابع آبی ذکر کرد. 
در این مطلب با توجه به آغاز ساخت آب شیرین کن در نیروگاه اتمی بوشهر با  ظرفیت روزانه ۷0 هزار تا 105 هزار متر مکعب در 
زمینی به مساحت 9 هکتار به سراغ آب شیرین کن های هسته ای رفته ایم. در این گزارش از تاریخچه ساخت آب شیرین کن ها تا 

هزینه نمک زدایی هر مترمکعب آب شور را نوشته و در پایان هم به مزایا و معایب این مقوله از نگاه چند کارشناس پرداخته ایم.

 زیروبم 
خودروی اقتصادی

ناصری- این روزها با توجه به قیمت خودروها در بازار، خرید خودروی 
ــرای بیشتر خانواده ها رویــا شــده و خرید از طریق سایت  صفر ب
خودروسازها هم به آرزویی دست نیافتنی تبدیل شده است. بعد 
از حذف پراید، جای خالی خــودروی داخلی ارزان قیمت در بین 
تولیدات خودروسازهای داخلی بسیار مشهود بود تا این که روز پنج 
شنبه بالاخره پس از مدت ها انتظار در نمایشگاه تحول اقتصادی 
صنعت خودرو توسط وزیر صمت از یک خودروی اقتصادی که گفته 
می شود بین ایران خودرو و سایپا مشترک است، با عنوان خودروی 
اقتصادی رونمایی شد. خودرویی که پیش از این در اردیبهشت امسال 
سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت صمت وعده تولید آن را در 
نیمه نخست سال 1402 داده بود. در این مطلب ضمن معرفی کلی 
این محصول جدید خودروسازها از قیمت و انتقاداتی نوشته ایم که 

درباره این خودرو در فضای مجازی منتشر شده است.

وعده ای که داده شده بود	 
اردیبهشت امسال سرپرست دفتر صنایع خودروی وزارت صمت 
خبر داد که با همکاری سایپا و ایران خودرو طراحی پلتفرم مشترکی 
در حال انجام است که می توان بر مبنای آن خودروهای ارزان قیمت 
تولید کرد که مطابق با قدرت خرید بخش زیادی از جامعه باشد. 
وی همان زمان وعده داد که این خودروها با رقمی بین 150 تا 200 
میلیون تومان از نیمه نخست سال 1402 به بازار می آید. طبق گفته 
های این مسئول در اردیبهشت ماه قرار است سالانه 300هزار 

دستگاه از این خودروها تولید شود.

مشخصات فنی و قیمت خودروی اقتصادی	 
این محصول جدید و بی نام از سوی سازنده آن یعنی شرکت سایپا 
از این قرار اعلام شده است: اولین خودروی اقتصادی سگمنت A با 
حداکثر توان موتور ۷0 تا ۷5 اسب بخار و حداکثر گشتاور موتور 90 
تا 100 نیوتن متر و همچنین فاصله میان دو محور 2430 میلی متر. 
همشهری آنلاین هم در گزارشی مصرف سوخت این خودرو را کمتر 
از 5لیتر در هر 100 کیلومتر اعلام کرده است. البته روی فرمان و 
نمای عقب خودرو نیز آرم V شکلی دیده می شود که بر اساس گزارش 
ها تاکنون سایپا از آن استفاده نکرده است و مشخص نیست که این 
آرم قرار است نماد یک شرکت خودروساز اقتصادی در زیر مجموعه 
سایپا باشد یا صرفا نمادین جای گذاری شده است. درباره قیمت 
اولین خودروی اقتصادی سایپا نیز مدیرکل دفتر صنایع خودرویی 
وزارت صمت گفته که قیمت این خودروی اقتصادی بین 200 تا 
250 میلیون تومان خواهد بود و قرار است طوری طراحی شود که 

زیر 200 میلیون تومان هزینه بردارد.

نظرات و انتقادها به خودروی اقتصادی	 
برخی کاربران معتقدند خــودروی اقتصادی رونمایی شده، نسخه 
ایرانیزه شده از رنو کویید است اما بیشتر انتقادها مربوط به اطلاعات 
ناقص و کم درباره این محصول و زمان تولید و عرضه آن به بازار است. 
برخی هم پرسیده اند که محصولات اقتصادی سایپا و ایران خودرو 
قرار است در برابر محصولات بحث برانگیز و کنونی این دو شرکت 

چه مزیت جدیدی داشته 
ــی دیـــگـــر از  ــک ــد؟ ی ــاشـ بـ
انتقادها هم به بی نام بودن 
این خودرو اختصاص دارد 
و هم اکنون این خــودرو با 
ــودروی اقتصادی  ــ نــام خ
ــود. با این  شناخته می ش
حال بسیاری از کاربران هم 
از تولید خودروی اقتصادی 

ابراز خوشحالی کرده اند.


